

**PROTOKÓŁ Nr 3/2016**  
**posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury**  
**Rady Powiatu Nowosądeckiego**  
**w dniu 13 września 2016 r.**

**Realizowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołów poprzednich posiedzeń Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków położonych na obszarze Powiatu Nowosądeckiego.
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
5. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1.**

**Przewodniczący Komisji** otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyli Członkowie Komisji oraz zaproszeni goście:

**Marian Ryba** - Członek Zarządu,  
**Artur Rola** - Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Zenon Szewczyk przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

**Ad. 2.**

**Przewodniczący Komisji** poddał pod głosowanie protokół posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury RPN nr 1 z 11 lutego 2016 r. Protokół został przyjęty jednogłośnie i podpisany.

Następnie **Przewodniczący Komisji** poddał pod głosowanie protokół wyjazdowego posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury RPN nr 2 z 5 maja 2016 r. Protokół został przyjęty jednogłośnie i podpisany.

### **Ad. 3**

**Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Artur Rola** przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków położonych na obszarze Powiatu Nowosądeckiego.

Wojewódzki Konserwator Zabytków zwrócił się do Starosty z prośbą o pomoc finansową w wysokości 10 000 tys. zł z przeznaczeniem na sporządzenie projektu planu tzw. systemu FOG. Jest to system mgły wodnej, która w przypadku pożaru w takich drewnianych budynkach powoduje dużo mniejsze straty polichromii niż tradycyjny system ze zraszaczy. Cały projekt tego systemu kosztuje 20 000 tys. zł. Była prośba, aby Starostwo dofinansowało połowę tej kwoty. Pozostałą część ma dofinansować Gmina Miasta i Wsi Muszyna. W związku z powyższym Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Artur Rola poprosił o pozytywne zaopiniowanie przedłożonego projektu uchwały.

Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Wynik głosowania: za - 5, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.

### **Ad. 4**

Członkowie Komisji ustalili, aby w miesiącu październiku br. zrealizować punkt z planu pracy komisji na 2016 rok. tj. wyjazd do wybranych szkółek muzykowania ludowego i innych placówek upowszechniania kultury, finansowanych ze środków Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu

### **Ad 5.**

**Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Zenon Szewczyk** podziękował zebranym za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji  
Kultury i Ochrony Dóbr Kultury RPN**

**dr Zenon SZEWCZYK**

Protokołowała: Anna Hardy-Repetowska